
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 00:43

četnost zapínání filtrace resp. čerpadla
Vložil Romec - 29/07/2008 10:25
_____________________________________

Dobrý den,
obracím se na Vás s dotazem ohledně optimální četnosti a době zapínání čerpadla při filtraci. Máme
bazén 32m3 a čerpadlo 9m3/hod. Je lepší zapnout filtraci např. 2x za den s delší dobou filtrace (např.
3hod.) nebo raději vícekrát např. 6x po hodině za den.
Děkuji za odpověď

Hanák Roman

============================================================================

Re: četnost zapínání filtrace resp. čerpadla
Vložil Pavel Dostál - 29/07/2008 12:15
_____________________________________

Dobrý den, filtrace by se měla zapínat v době, kdy je nejvyšší zatížení bazénu, tj. po koupání, pokud
máte dobrou instalaci el. energie, tak i během koupání. Po dešti, ve velkých teplech apod.

V případě, že pominu zatížení, tak si myslím, že 3x puštění během dne by mělo stačit. Častější puštění
je vhodné např. pro stáhnutí nečistot z hladiny do skimmeru, na to většinou stačí cca. 5 minut.

U soukromých bazénů není dané jak často filtrovat, doporučil bych sledovat čistotu vody a podle toho se
rozhodnout.

============================================================================

 1 / 1


